Протокол
заседания комиссии по профилактике правонарушений

в Порецком районе

с. Порецкое
17 декабря 2020 года                                                                                                             № 4
Председательствовал:                                                                                           Лебедев Е.В.
Присутствовали:

Члены комиссии:

Абрамова Е.В., Барыкин А.Е., Грачёва Н. В., Игнатьев Н.А., Климова И.В., Масеев А.В. Терешкина Е.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Парамонов С.А., Галахова Т.И., главы сельских поселений.
Повестка дня:

1. О работе Советов профилактики Семеновского, Сыресинского сельских поселений (Докладчики: Мясников С.А., Аверьянова Н.Н.);

1.1. Принять к сведению доклады.

1.2. Рекомендовать главам сельских поселений:

- обеспечить в 2021 году ежемесячное проведение заседаний Советов профилактики, в т.ч. с приглашением лиц, состоящих на профилактическом учете;
- по согласованию с прокуратурой Порецкого района приглашать для участия в Советах профилактики представителей прокуратуры района;

Информацию об исполнении поручения предоставить в комиссию в срок: до 1 июня и  до 1 декабря 2021 г.
2. Об итогах работы административной комиссии Порецкого района за отчетный период 2020 года (Галахова Т.И.);

2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. Административной комиссии Порецкого района продолжить работу в взаимодействии с правоохранительными, надзорными органами. Обеспечить составление протоколов по с. 20.25 КоАП РФ в случае не уплаты наложенных штрафов.

Информацию об исполнении поручения предоставить в комиссию в срок: до 1 декабря 2021 г.

3. Об организации работы всех субъектов профилактики в праздничные дни (Докладчик: Лебедев Е.В.).

3.1. Принять к сведению доклад.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить посещение (обход) граждан, семей состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками и иной категории граждан, в целях проведения профилактических бесед, в т.ч. в части пожаробезопасности, вручение памяток, буклетов;
3.3. КДН и ЗП совместно с органами опеки и попечительства Порецкого района, ОНД обеспечить посещение лиц, семей, состоящих на профилактическом учете  в целях проведения профилактических бесед, в т.ч. в части пожаробезопасности;

3.4. Сектору спецпрограмм, совместно с сектором информационного обеспечения обеспечить сбор и размещение на сайте района и сельских поселений графики работы (дежурств) всех служб района;

Информацию об исполнении поручений по п.п. 3.2., 3.3.предоставить в комиссию до 1 февраля 2021 г., по п.3.4. до 31 декабря 2020 г.
4. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Порецком районе за 2020 год и плане работы на 2021 год (Докладчик: Янковский А.А.).
4.1. Принять к сведению доклад.

4.2. Утвердить план работы Комиссии на 2021 год.

5. Снять с контроля в связи с исполнением, протокольные поручения:  протоколов от 30.01.2020, 12.08.2020, 30.09.2020.

Председательствующий                                                                                           Е.В.Лебедев